[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA SEDE DA CÂMARA DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
Segundo termo aditivo ao contrato de prestação de serviços de limpeza e conservação da sede da Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, firmado em 02/05/2019, entre a Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre e a empresa Farias Portaria e Zeladoria EIRELI anteriormente denominada C.F. SANTIN ZELADORIA EIRELI – ME.

Pelo presente instrumento, e na melhor forma de direito, de um lado, doravante designada simplesmente
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE, com sede na Av. Dezessete de Abril, nº. 347, Centro, Arroio do Padre/RS, inscrita no CNPJ sob nº. 04.329.826/0001-50, neste ato representado pelo seu Presidente, o Sr. Vilson Pieper, e, de outro lado, a seguir denominada CONTRATADA: FARIAS PORTARIA E ZELADORIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 18.449.021/0001-54, localizada na Rua Hermenegildo Cappua n° 2188 – bairro – Dario Lassence, cidade de Candiota-RS, representada por sua sócia-administradora Estela Rosa Farias, anteriormente denominada C.F. SANTIN ZELADORIA EIRELI – ME, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente Termo Aditivo informando alterações realizadas pela contratada.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente termo aditivo tem por objeto alterar a razão social e o endereço da empresa C.F. SANTIN ZELADORIA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob o n° 18.449.021/0001-54, localizada na Av. Vinte e cinco de julho n° 1020 – bairro –Três Vendas, cidade de Pelotas-RS, para FARIAS PORTARIA E ZELADORIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 18.449.021/0001-54, localizada na Rua Hermenegildo Cappua n° 2188 – bairro – Dario Lassence, cidade de Candiota-RS. O nome fantasia segue inalterado.
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS:
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.
E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.
Arroio do Padre, 27 de julho de 2020.
_________________________________
       Vilson Pieper
    Presidente da Câmara de Vereadores
                 Arroio do Padre – RS
_________________________________
Estela Rosa Farias
  Sócia-Administradora
 FARIAS PORTARIA E ZELADORIA EIRELI